angulis dimidiis introductis erit

$$1 + P$$

$$1 + P + Q + R = 8 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} a \operatorname{cof.} \frac{1}{2} b \operatorname{cof.} \frac{1}{2} c.$$

Quare cum fit

$$1 + P = 1 + \operatorname{cof.} a + \operatorname{cof.} b + \operatorname{cof.} c,$$

hinc tandem impetramus istum valorem:

$$\operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Delta = \frac{1 + \operatorname{cof.} a + \operatorname{cof.} b + \operatorname{cof.} c}{4 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} a \cdot \operatorname{cof.} \frac{1}{2} b \cdot \operatorname{cof.} \frac{1}{2} c},$$

quae est altera demonstratio theorematis initio commemorati.

§. 16. Haec cogitandi occasionem mihi dedit theoremata a Celeb. Professore Lexell in medium allatum, circa omnia triangula sphaerica eiusdem areae super eadem basi extruenda, quo acutissime demonstravit, omnes vertices horum triangulorum semper in quodam circulo minore sphaerae esse fitos; quae elegantissima proprietates non nisi per plures ambages ex nostro theoremate derivari potest; verum sequens consideratio viam planissimam ad hoc praestandum aperiet.

De eximiiis proprietatibus binorum circulorum parallelorum inter se aequalium in superficie sphaerica.

§. 17. Sint MN et mn duo huiusmodi circuli paralleli, et quia sumuntur inter se aequales, ab aequatore AB vtrique aequaliter erunt remoti, perinde atque ab utroque polo P et p. Hic prima proprietates, quae se offert, in hoc consistit, quod quilibet arcus circuli maximi Ee, inter hos duos parallelos interceptus, ad vtrumque aequaliter inclinatur, atque ab aequatore in O in duas partes

Tab. I.
Fig. 6.

Nova Acta Acad. Imp. Scient. Tom. X. H tes

tes aequales fecetur. Si enim per punctum O ducatur meridianus OPp , binos parallelos secans in H et h , ob angulos HOE et hOe inter se aequales ambo trilinea HOE et hOe manifesto inter se erunt aequalia et similia, ideoque tam erit $OE = Oe$, quam angulus $OEH = Oeh$. Praeterea hic obseruasse iuuabit, si iste arcus Ee vsque ad semicirculum continuetur, eum iterum in circulum minorem mn incidere, scilicet in eius puncto, quod puncto E diametraliter opponitur.

Tab. I. §. 18. Ducatur nunc inter eosdem parallelos infra Fig. 7. per alius arcus circuli maximi Ff , ad vtrumque perinde inclinatus atque arcus Ee , et manifestum est non solum hos duos arcus Ee et Ff inter se esse aequales, sed etiam circulorum minorum arcus EF et ef . Quare cum in hoc quadrilineo $EFef$ non solum latera opposita, sed etiam anguli oppositi sint inter se aequales, istud quadrilineum uite vocari posset parallelogrammum sphaericum, propterea quod omnibus proprietatibus parallelogrammorum est praeditum. Euidens enim est, istud quadrilineum etiam ab vtraque diagonali Ef et Fe in duo trilinea aequalia secari, scilicet tam area trilinei efF quam EeF erit semissis areae parallelogrammi $EefF$.